
SCHWARZBUNT�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung RZG RZM M-KG F-% F-KG E-% E-KG RZE MTyp Körp. Fund. Euter SLä RZS RZN RZR RZD RZKd RZKm RZRob. RZFIT aAa-Code

18,- BENJAMIN 619036 Beacon x Toystory 139 138 1276 0.05 56 0.09 52 118 111 102 122 109 94 115 113 82 99 98 101 - 116 321456

20,- BIG POINT 619043 Bookem x Man-O-Man 147 136 1640 -0.44 16 0.04 59 120 104 101 114 121 111 112 127 105 93 109 92 - 125 315246

18,- BOOST 679575 Bookem x Colby 133 131 1808 -0.14 56 -0.16 43 123 126 111 110 118 96 105 108 96 103 104 109 - 119 432516

23,- BUMBLEBEE 507201 Bookem x Bronco 141 127 992 0.27 67 -0.02 32 132 103 118 123 127 97 98 127 109 97 96 109 - - 342

20,- CIPE 570429 Epic x Planet 136 126 1482 -0.18 39 -0.11 38 125 127 102 111 125 97 106 126 94 99 107 100 117 121 342516

16,- EPOCHAL 679890 Epic x Planet 127 117 1212 -0.26 21 -0.14 26 132 107 120 127 122 104 105 118 92 98 105 103 117 120 231465

17,- FERRARI 678525 Freddie x Goldwin 130 116 464 0.22 40 0.02 18 120 102 95 111 128 129 112 121 112 111 99 102 - 128 321456

15,- GOLDGRUBE 679458 Goldday x Nidall 131 124 1058 -0.30 11 0.04 40 116 110 115 115 105 104 93 112 120 116 98 103 116 122 324156

16,- GOLDIS 679202 Goldday x Shottle 126 113 449 0.01 19 0.03 18 126 115 114 124 115 112 98 110 122 114 98 100 - 125 243165

9,- KEY 679314 Super x Buckeye 121 115 613 -0.13 11 0.03 23 116 105 106 108 117 108 92 114 105 100 103 106 - 116 243156

21,- MASATO 811476 Mogul x Man-O-Man 144 137 1027 0.38 80 0.11 46 130 119 91 133 125 99 110 102 103 116 107 118 - 136 324165

18,- MERCURY 619076 Mogul x Domain 144 123 602 0.29 53 0.06 27 131 115 83 130 133 90 116 126 112 114 114 109 - 141 243561

17,- SCIPIO 619059 Sudan x Man-O-Man 135 131 1396 -0.14 41 -0.01 45 124 107 102 118 123 102 107 106 96 100 101 101 121 119 423561

16,- SHORT CUT 675260 Shottle x Lambada 119 113 726 0.03 32 -0.08 16 115 89 116 111 112 118 104 114 95 99 102 104 - 114 342516

17,- SNOW PEAK 678524 Snowman x Win 395 130 125 1399 -0.09 46 -0.12 34 119 116 109 115 111 117 91 118 103 125 107 94 - 114 315246

20,- SNOWBOARD 678902 Snowman x Gibor 145 139 1321 0.37 91 0.02 46 108 86 95 113 109 91 120 119 102 102 101 98 - 124 312456

20,- SNOWFLAKE 678530 Snowman x Goldwin 138 137 1497 -0.07 52 0.03 54 121 133 107 105 119 127 101 109 100 93 103 98 - 116 231465

16,- SUNKISS 679580 Sudan x Otto 130 132 1881 -0.28 43 -0.13 48 111 116 94 112 108 105 111 107 84 105 98 100 114 108 354126

22,- TAMPA 507429 Mogul x Freddie 134 111 511 0.18 38 -0.06 11 137 106 105 130 134 95 95 129 120 116 110 114 - - 345

SCHWARZBUNT�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung RZG RZM M-KG F-% F-KG E-% E-KG RZE MTyp Körp. Fund. Euter SLä RZS RZN RZR RZD RZKd RZKm RZRob. RZFIT aAa-Code

17,- ANAMUR 681120 Anton x Bogart 141 122 885 -0.04 31 0.01 31 132 97 117 120 131 113 127 126 108 95 105 102 128 136 432516

20,- AVENUE 681957 Anton x Sudan 146 134 1240 0.10 60 0.04 46 129 113 118 118 123 102 102 123 111 107 107 109 118 134 234156

21,- BALU 681128 Balisto x Epic 154 145 1492 -0.04 55 0.14 66 124 107 117 113 120 97 123 127 97 98 115 103 119 131 324156

20,- BASICAL 681124 Balisto x Epic 152 145 1391 0.10 66 0.14 62 125 119 115 117 117 103 107 127 99 115 111 106 129 130 432561

18,- CANTUS 619131 Commander x Supersire 153 152 1367 0.29 85 0.22 70 120 118 116 114 110 108 108 114 99 104 101 107 117 126 135246

9,- CARELESS 681964 Commander x Barnaby 145 132 1395 -0.12 42 0.00 47 129 116 106 118 127 95 114 124 106 118 101 107 123 134 342516

23,- CASHPOINT 682289 Cashflow x Balisto 158 141 834 0.47 81 0.23 51 132 114 110 120 129 87 118 136 103 112 110 109 - 142 423561

25,- CHASSY 508105 Troy x Mc Cutchen 152 140 1734 -0.09 59 -0.01 57 122 113 106 111 123 102 118 124 110 102 111 111 - - 423

35,- CIDRE 682290 Cinema x G-Force 160 144 1261 0.39 92 0.11 54 123 106 97 127 118 99 118 134 109 99 105 100 - 139 435216

19,- CINCINNATI 682283 Cinema x Balisto 148 141 1635 0.01 65 0.02 57 121 103 115 110 119 97 118 125 89 99 112 107 115 126 243516

24,- COVER 682090 Commander x Supersire 148 138 1220 0.25 75 0.07 49 125 115 108 115 123 105 111 119 109 105 109 110 - 134 234165

22,- CYRANO 619145 Cinema x Shotglass 157 148 2142 0.01 86 -0.06 65 118 101 105 121 112 111 110 123 113 101 108 112 122 139 432156

28,- IKARUS 823177 Icone x Boss 153 139 1460 0.03 61 0.04 54 130 112 106 132 120 100 104 128 109 110 107 105 122 138 243615

27,- JAKE 681820 Jetset x Balisto 158 139 1467 -0.14 43 0.09 59 140 113 111 122 142 95 126 133 99 97 107 102 - 141 423156

24,- JETSET 507849 Doorman x Ermes 150 135 887 0.13 49 0.19 49 137 105 118 115 140 97 131 127 92 90 112 103 - - -

24,- LAGER 508512 Supershot x Cashcoin 150 134 1617 -0,31 30 -0,01 53 127 112 112 111 129 95 113 131 114 110 108 109 - - -

20,- MYWAY 682272 Missouri x Bynke 147 133 1732 -0.27 39 -0.08 49 127 108 99 120 129 103 118 122 112 100 99 102 - 136 243615

21,- NUANCE RDC 682270 Nugget RDC x Snow RDC 149 136 1389 0.06 61 0.01 48 124 110 103 117 123 133 112 127 111 97 104 99 138 133 243651

25,- PLENTY 682284 Penley x Distinctio 153 136 1104 0.12 57 0.12 50 122 93 99 117 126 100 119 132 110 100 116 108 123 141 435261

18,- PRICE 681962 President x Bookem 150 135 1144 0.07 53 0.10 49 129 121 105 123 123 105 106 126 119 92 106 110 - 141 423561

22,- REVIEW 682288 Regard x Balisto 152 140 1269 0.21 73 0.09 52 125 104 101 122 124 97 119 127 100 116 108 113 129 138 423651

21,- SILENCE RDC 682282 Silver x Magenta-Red 146 127 1508 0.03 63 -0.15 35 131 108 101 126 130 107 116 136 100 111 102 105 - 138 423651

24,- SIMBA 682280 Silver x Boss 152 137 1369 0.11 66 0.03 49 128 103 96 129 126 98 116 128 105 109 108 109 - 140 243651

20,- SIMOX 154238 Supershot x LetItSnow 151 139 1619 -0.17 46 0.03 58 127 109 115 117 122 98 120 127 99 109 102 107 - 134 435216

SCHWARZBUNT�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung RZG RZM M-KG F-% F-KG E-% E-KG RZE MTyp Körp. Fund. Euter SLä RZS RZN RZR RZD RZKd RZKm RZRob. RZFIT aAa-Code

16,- AVALON PP RDC 619142 Apoll P x Kanu P 130 120 759 -0.02 28 0.03 29 113 111 105 107 112 103 112 122 106 95 100 97 - 120 342156

39,- BATCH P 682291 Battlecry x Rocky 157 140 906 0.31 68 0.21 52 123 96 107 132 113 106 122 136 108 93 103 106 - 143 342165

15,- BLUE P RDC 681110 Boss x Mitey P RDC 129 121 893 -0.03 32 0.00 30 121 112 102 116 118 100 105 111 105 117 109 104 - 122 243165

20,- BORN P RDC 682287 Battlecry x PerfectAiko RDC 150 134 566 0.55 77 0.20 39 126 103 113 122 120 109 125 131 105 88 99 109 - 139 234165

20,- MARKER P 681575 Mardi Gras x Ladd P 136 120 1078 -0.04 39 -0.09 26 128 100 108 115 132 99 101 120 126 104 108 105 - 135 234165

18,- MILSTER P 619153 Milford P x Balisto 146 134 611 0.28 52 0.25 46 134 119 107 116 136 103 118 123 96 112 104 101 - 130 234165

24,- MISSION P RDC 682286 Missouri x Asterix P 156 149 1667 -0.04 62 0.13 70 117 116 102 107 118 104 110 121 113 99 102 110 - 134 243156

17,- OHIO P 681125 Ohare P x Epic 132 120 1129 -0.11 33 -0.09 28 119 97 100 118 119 102 106 122 108 96 103 105 110 127 423561

16,- POLY P RDC 682274 Powerball P x Aikman 143 137 1022 0.11 52 0.17 52 116 112 108 111 111 98 102 116 113 100 110 106 - 126 243165

18,- POPSTAR PP RDC 619135 Powerball P x Ladd P 133 126 551 -0.10 12 0.22 41 118 112 115 111 111 108 107 112 117 104 103 109 116 127 135246

18,- SHOT P RDC 682281 Supershot x Earnhardt P 148 135 1817 -0.24 46 -0.08 53 117 103 108 110 116 113 106 131 116 96 105 107 - 134 432516

17,- STEEL PP 682092 Style P x Ladd P 130 118 496 0.16 36 0.06 22 115 107 99 109 117 108 111 121 111 99 107 104 113 126 423561

20,- STORE P 681958 Style P x Epic 140 129 1412 -0.20 35 -0.04 43 115 101 99 116 113 127 113 120 114 95 116 107 124 131 342516

FLEISCHRASSEN
€ BULLENDATEN

PREIS Name HB-Nr. KV Rasse

10,- BISON 202510 ** Weißblaue-Belgier

12,- MOGLI 202100 ** Weißblaue-Belgier

40,- MUTANT* 201809 **

11,- OASIS 204475 ** Weißblaue-Belgier

36,- OASIS 204475 **

13,- OTTO 204298 ** Weißblaue-Belgier

9,- QUOLIBET 202143 *** Weißblaue-Belgier

11,- URSUS 202511 ** Weißblaue-Belgier

FLEISCHRASSEN
€ BULLENDATEN

PREIS Name HB-Nr. KV Rasse

12,- HAMLET PP 204474 ** Charolais

12,- MALIK PP 204462 ** Charolais

35,- MALIK PP 204462 **

10,- BUFFALO PP 204547 ** Blonde d`Aquitaine

10,- INDIGO PP 204497 ** Limousin

44,- INDIGO PP 204497 **

10,- MAX PP 204335 ** Limousin

35,- MAX PP 204335 **

FLEISCHRASSEN
€ BULLENDATEN

PREIS Name HB-Nr. KV Rasse

12,- GRANDIOS P 204450 ** Piemonteser

10,- LATINO 204433 ** Piemonteser

12,- DIAMANT PP 603202 ** Fleisch - Fleckvieh

10,- SAMSON PP 603211 ** Fleisch - Fleckvieh

42,- SAMSON PP 603211 **

12,- DROOPY 202520 ** Inra 95

ROTVIEH�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung RZG RZM M-KG F-% F-KG E-% E-KG RZE MTyp Körp. Fund. Euter SLä RZS RZN RZR RZD RZKd RZKm RZRob. RZFIT aAa-Code

20,- SEVILLO 587415 VR Cigar x Gunnarstorp 120 113 679 -0.20 15 -0.10 16 121 103 107 116 115 84 105 102 108 - - - - - -

20,- NACET 589866 R Facet x Gunnarstorp 124 116 352 -0.08 10 0.09 21 116 110 102 113 113 91 114 100 114 99 105 105 - 121 -

20,- NOUGAT 589806 A Linne x Baldo 126 122 896 -0.36 11 -0.05 28 131 115 110 128 118 116 89 104 102 94 102 109 - 120 -

20,- THRON 587470 VR Crone x R Facet 123 113 383 -0.15 6 0.03 16 116 102 103 108 117 91 110 112 110 - - - - - -

JERSEY�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung JPI M-KG F-% F-KG E-% E-KG PTAT Euter SLä ND Tö.-Fb.

22,- EUSEBIO 409754 Harris x Marvel 181 +743 +0,04 +39 +0,04 +30 1,50 14,40 0,4 +4,2 -4,2

37,- EUSEBIO 409754 GESEXT   
15,- MOONSTAR PP 925000 Motivation P x Dallas P 118 +357 n.v. +17 n.v. +13 1,20 n.v. n.v. +2,8 n.v.

35,- MOONSTAR PP 925000 GESEXT   
23,- PROP JOE 409752 Hilariox x Target 209 391 +0,30 +47 +0,07 +20 1,70 22,70 0,4 +5,6 -0,9

37,- PROP JOE 409752 GESEXT   

BRAUNVIEH�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung GZW RZM M-KG F-% F-KG E-% E-KG GES Ra. Beck. Fund. Euter SLä FIT ND MBK ZZ KVm KVp VITAL FW FRW EGW

18,- BISTO 435297 Biver x Easton 121 123 +684 +0,08 +35 +0,05 +29 137 127 126 122 126 90 102 104 100 104 92 103 101 99 96 105

12,- VAX 435274 Varasty x Huxoy 129 122 +985 -0,19 +26 -0,03 +33 116 112 102 113 111 107 116 113 101 112 105 94 112 99 105 111

15,- VINTAGE 344620 Vincent x Jublend 123 124 +808 +0,02 +35 +0,05 +33 113 106 109 108 114 89 100 103 104 108 102 103 107 99 86 108

40,- VINTAGE 344620 GESEXT     
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SCHWARZ- UND ROTBUNT

RZG 	 Gesamt
RZM 	 Milch
RZE 	 Exterieur
RZS 	 Zellzahl
RZN 	 Nutzungsdauer
RZR 	 Reproduktion

RZD 	 Melkbarkeit
RZFit	 Fitness
RZRobot 	Robotertauglichkeit
RZKd 	 Kalbeverlauf direkt
RZKm 	 Kalbeverlauf maternal

FLECKVIEH

GZW 	 Gesamtzuchtwert
MW	 Milchwert
FBK 	 Fruchtbarkeit
EGW	 Eutergesundheitswert
FIT	 Fitness
ND	 Nutzungsdauer

MbK 	 Melkbarkeit
ZZ	 Zellzahl
KVm 	 Kalbeverlauf maternal
KVp 	 Kalbeverlauf paternal
VITAL 	 Vitalitätswert
FW	 Fleischwert

LEISTUNG/ZUCHTWERT

M-KG 	 Milch-Kilogramm
F-% 	 Fettprozente
F-KG 	 Fett-Kilogramm
E-% 	 Eiweißprozente
E-KG 	 Eiweiß-Kilogramm

 

EXTERIEUR 

MTyp 	 Milchtyp
Körp. 	 Körper
Fund.	 Fundament
Euter 	 Euter
Ra. 	 Rahmen
Bem. 	 Bemuskelung
Beck.	 Becken
SLä 	 Strichlänge

WEITERE INFORMATIONEN

HB.-Nr. 	 Herdbuchnummer
aAa 	 Triple-A-Code
Pp, PP, PS 	 Hornlos-Status
*TA  	 Nichtträger (frei)  

Arachnomelie
RDC  	 Red Carrier  

(Rotfaktor)

PREISE

Alle Portionspreise  
Stand 1. September 2017.
Portionspreise zuzüglich  
gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Preisänderungen vorbehalten.
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ROTBUNT�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung RZG RZM M-KG F-% F-KG E-% E-KG RZE MTyp Körp. Fund. Euter SLä RZS RZN RZR RZD RZKd RZKm RZRob. RZFIT aAa-Code

20,- ERAGON 588047 Elburn RDCx Spencer 2 133 127 546 -0.09 15 0.27 42 125 106 109 127 114 102 105 111 99 91 95 93 - 117 342156

9,- ETURIEN 917441 Elburn RDC x Carmano 120 113 453 -0.24 -2 0.09 23 113 120 102 109 109 88 107 109 110 97 105 98 - 115 324156

15,- GEERT 917341 Fidelity x Spencer 2 128 131 253 0.77 75 0.29 33 116 107 114 116 105 96 99 102 91 110 92 95 110 107 342516

21,- JULANDY 917409 Andy RDC x Moonlight 139 143 1500 -0.39 24 0.19 69 131 121 116 119 124 105 105 95 85 97 104 102 121 114 243156

ROTBUNT�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung RZG RZM M-KG F-% F-KG E-% E-KG RZE MTyp Körp. Fund. Euter SLä RZS RZN RZR RZD RZKd RZKm RZRob. RZFIT aAa-Code

25,- BACKUP 917567 Bagno RDC x Perfect Aiko RDC 151 145 1941 -0.24 56 0.00 66 128 117 108 122 122 87 109 120 95 94 104 100 - 127 423156

18,- BLUE CAR 924741 Brasil RDC x Glorious 145 135 772 0.15 46 0.25 49 120 107 104 114 118 104 116 121 108 100 103 104 - 130 423651

22,- BRETAGNE 917590 Brekem RDC x Dakker RDC 145 130 770 0.29 58 0.14 38 130 114 107 112 134 102 113 119 118 99 108 106 119 137 243165

24,- DREAMBOY 917588 Debutant x Sympatico RDC 150 140 1821 -0.12 64 -0.06 56 126 114 105 115 127 90 110 123 102 101 109 104 - 131 243156

19,- EFRAIM 917557 Effort x Elburn RDC 150 145 2203 -0.50 39 -0.04 71 120 104 104 127 110 99 117 116 92 93 98 104 - 127 432651

19,- GO WEST 917549 Go Now RDC x Detroit 138 135 1722 -0.38 34 -0.04 55 118 109 112 108 115 119 108 112 100 107 106 106 123 121 345216

17,- GOLDFEVER 917546 Go Now RDC x Curtis 135 132 646 0.37 59 0.20 40 117 117 99 105 121 118 107 112 98 103 107 107 119 120 423156

20,- GREAT 917551 Go Now RDC x Morris 147 154 1803 0.11 86 0.13 74 120 122 113 119 107 94 108 105 79 105 111 102 109 113 324156

19,- MATISSE RED 917539 Magenta x Snowman 133 120 496 0.54 67 0.03 19 130 111 117 124 121 100 121 121 94 103 106 98 - 124 243615

17,- NOVUM 917559 Nugget RDC x Ellmau 143 129 1110 0.18 62 -0.02 36 125 116 108 122 117 105 115 125 110 98 103 108 - 135 423615

20,- NUNTIUS 917589 Nugget RDC x Julandy 148 140 1091 0.19 62 0.17 53 123 117 105 115 122 95 113 115 111 103 103 104 112 131 243561

9,- NUTCRACKER 917563 Nugget RDC x Aikman 148 138 1294 0.22 75 0.05 49 115 115 106 112 109 98 110 124 115 102 107 101 - 130 243156

32,- PACE RED 917561 Pad-Red x Numero Uno 161 151 2402 -0.26 72 -0.08 73 123 114 107 112 123 98 105 130 111 122 108 111 121 139 -

20,- POWER 924737 Durango RDC x Mogul 142 129 1359 -0.20 38 -0.04 43 140 117 104 114 150 84 108 118 99 122 110 118 - 137 231456

ROTBUNT�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung RZG RZM M-KG F-% F-KG E-% E-KG RZE MTyp Körp. Fund. Euter SLä RZS RZN RZR RZD RZKd RZKm RZRob. RZFIT aAa-Code

29,- ABI RED PP 833174 Apoll P x Balisto 150 152 1755 0.23 96 0.08 68 121 121 105 110 120 100 104 112 91 96 110 104 - 121 342

16,- APEX P 917565 Apoll P x Brekem RDC 146 146 1762 -0.03 71 0.05 65 118 121 108 105 116 95 107 116 90 112 102 98 113 116 234156

23,- ASPEN P 917562 Apoll P x Brekem RDC 148 139 1165 0.30 76 0.10 49 126 116 101 119 124 89 114 121 99 95 103 97 - 127 243156

20,- BAKER RED P 587527 Blueprint x Kanu P 142 136 1938 -0.36 44 -0.11 55 120 115 97 122 114 93 102 119 95 117 111 104 - 123 423615

15,- CAPE P 917555 Capple P x Dakker RDC 140 122 1251 -0.30 24 -0.09 34 120 102 94 114 124 102 121 130 109 100 106 104 121 134 432561

22,- DAIRY P 917587 Debutant x Titanium 139 133 771 0.25 54 0.20 44 121 98 113 110 122 118 114 114 100 96 104 106 - 125 423156

20,- DUKAT P 917585 Debutant x Ladd P 132 124 469 0.44 58 0.12 27 125 108 112 111 125 113 106 114 106 103 107 104 - 124 243165

20,- ELAIKAN P 924740 Kansas P x Aikman RDC 143 132 1397 -0.06 52 -0.04 44 126 110 95 128 121 109 113 121 102 114 107 98 - 129 423615

16,- KISS PP 917547 WIL Kanu P x Mind P 122 113 814 -0.11 23 -0.11 18 128 103 110 117 128 112 115 116 84 114 102 95 130 114 432516

20,- LAPTOP PP 924705 Laron P x Mr.Sam 128 119 352 0.37 46 0.12 22 129 109 108 119 128 108 107 105 105 86 95 105 - 123 324156

18,- LASER PP 917552 Label P x Ladd P 126 119 445 0.12 29 0.12 26 123 123 107 124 111 96 119 110 94 99 102 100 - 119 234156

18,- POKEMON P 924738 PowerPlay PP RDC x Snow RDC 142 145 1371 0.00 57 0.19 65 121 96 113 119 116 96 101 102 93 115 108 102 120 117 324516

19,- STARPOLL PP 917564 Sveen P RDC x Kanu P 139 121 1356 -0.25 33 -0.16 31 117 107 90 114 122 85 110 136 109 117 101 98 - 130 423651

FLECKVIEH�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung GZW MW M-KG F-% F-KG E-% E-KG Ra. Bem. Fund. Euter SLä FIT ND MbK ZZ KVm KVp VITAL FW FBK EGW

12,- HUMPERT *TA 166730 Humat x Realto 114 115 865 -0.19 20 -0.09 23 113 100 107 108 90 91 98 96 98 108 94 95 118 85 98

16,- MANIGO 162572 Mandela x Geber 130 114 631 -0.16 13 0.05 26 99 104 135 110 99 119 110 88 132 105 119 124 106 101 128

12,- ROYAL *TA 164540 Romario x Resolut 129 111 713 -0.25 9 -0.05 21 100 99 99 115 96 117 110 99 115 107 110 113 115 116 114

16,- VILLEROY *TA 171300 Reumut *TA x Ettal 140 123 936 -0.05 34 -0.02 31 88 92 101 114 105 120 119 117 109 112 103 110 119 113 110

16,- WALDLER *TA 170790 Wal x Mandela 132 109 809 -0.32 7 -0.13 17 105 126 111 105 89 126 131 110 108 99 107 107 111 114 108

12,- WETTENDASS 171000 Weintor *TA x Gebalot 127 112 609 -0.05 21 -0.07 16 110 102 112 111 106 114 125 107 104 114 98 92 111 106 105

FLECKVIEH�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung GZW MW M-KG F-% F-KG E-% E-KG Ra. Bem. Fund. Euter SLä FIT ND MbK ZZ KVm KVp VITAL FW FBK EGW

16,- HEADMASTER *TA193525 Hutera *TA x Rumgo 132 127 1046 0.02 45 -0.07 31 105 101 102 108 97 111 108 108 109 102 103 103 113 111 109

12,- INCREVA PP 171930 Incredible x Valero Ps 128 111 506 -0.04 18 -0.05 14 98 110 103 107 97 125 123 95 119 105 118 107 115 116 117

16,- MEDICUS PP 606272 Mahango P *TA x Polled P 123 113 706 -0.18 15 -0.05 21 105 105 117 105 106 117 117 105 99 105 110 112 103 109 102

Kontakt: Rinder-Union West eG, Schiffahrter Damm 235a, D-48147 Münster, T +49(0)251/92 88 0, F +49(0)251/92 88 236, E-Mail: info@ruweg.de, www.ruweg.de

SCHWARZBUNT�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung RZG RZM M-KG F-% F-KG E-% E-KG RZE MTyp Körp. Fund. Euter SLä RZS RZN RZR RZD RZKd RZKm RZRob. RZFIT aAa-Code

34,- ANAMUR* 681120 Anton x Bogart 141 122 885 -0.04 31 0.01 31 132 97 117 120 131 113 127 126 108 95 105 102 128 136 432516

33,- AVALON PP 619142 Apoll P x Kanu P 130 120 759 -0.02 28 0.03 29 113 111 105 107 112 103 112 122 106 95 100 97 - 120 342156

36,- AVENUE 681957 Anton x Sudan 146 134 1240 0.10 60 0.04 46 129 113 118 118 123 102 102 123 111 107 107 109 118 134 234156

36,- BALU 681128 Balisto x Epic 154 145 1492 -0.04 55 0.14 66 124 107 117 113 120 97 123 127 97 98 115 103 119 131 324156

37,- BASICAL 681124 Balisto x Epic 152 145 1391 0.10 66 0.14 62 125 119 115 117 117 103 107 127 99 115 111 106 129 130 432561

34,- BENJAMIN 619036 Beacon x Toystory 139 138 1276 0.05 56 0.09 52 118 111 102 122 109 94 115 113 82 99 98 101 - 116 321456

38,- BIG POINT 619043 Bookem x Man-O-Man 147 136 1640 -0.44 16 0.04 59 120 104 101 114 121 111 112 127 105 93 109 92 - 125 315246

34,- BLUE P RDC* 681110 Boss x Mitey P RDC 129 121 893 -0.03 32 0.00 30 121 112 102 116 118 100 105 111 105 117 109 104 - 122 243165

35,- CINCINNATI 682283 Cinema x Balisto 148 141 1635 0.01 65 0.02 57 121 103 115 110 119 97 118 125 89 99 112 107 115 126 243516

38,- CYRANO 619145 Cinema x Shotglass 157 148 2142 0.01 86 -0.06 65 118 101 105 121 112 111 110 123 113 101 108 112 122 139 432156

30,- EPOCHAL* 679890 Epic x Planet 127 117 1212 -0.26 21 -0.14 26 132 107 120 127 122 104 105 118 92 98 105 103 117 120 231465

32,- FERRARI 678525 Freddie x Goldwin 130 116 464 0.22 40 0.02 18 120 102 95 111 128 129 112 121 112 111 99 102 - 128 321456

29,- KEY* 679314 Super x Buckeye 121 115 613 -0.13 11 0.03 23 116 105 106 108 117 108 92 114 105 100 103 106 - 116 243156

36,- MARKER P* 681575 Mardi Gras x Ladd P 136 120 1078 -0.04 39 -0.09 26 128 100 108 115 132 99 101 120 126 104 108 105 - 135 234165

36,- MERCURY 619076 Mogul x Domain 144 123 602 0.29 53 0.06 27 131 115 83 130 133 90 116 126 112 114 114 109 - 141 243561

36,- NUANCE RDC 682270 Nugget RDC x Snow RDC 149 136 1389 0.06 61 0.01 48 124 110 103 117 123 133 112 127 111 97 104 99 138 133 243651

38,- PLENTY 682284 Penley x Distinctio 153 136 1104 0.12 57 0.12 50 122 93 99 117 126 100 119 132 110 100 116 108 123 141 435261

36,- POPSTAR PP RDC 619135 Powerball P x Ladd P 133 126 551 -0.10 12 0.22 41 118 112 115 111 111 108 107 112 117 104 103 109 116 127 135246

37,- REVIEW 682288 Regard x Balisto 152 140 1269 0.21 73 0.09 52 125 104 101 122 124 97 119 127 100 116 108 113 129 138 423651

33,- SHORT CUT 675260 Shottle x Lambada 119 113 726 0.03 32 -0.08 16 115 89 116 111 112 118 104 114 95 99 102 104 - 114 342516

36,- SHOT P RDC 682281 Supershot x Earnhardt P 148 135 1817 -0.24 46 -0.08 53 117 103 108 110 116 113 106 131 116 96 105 107 - 134 432516

36,- SILENCE RDC 682282 Silver x Magenta-Red 146 127 1508 0.03 63 -0.15 35 131 108 101 126 130 107 116 136 100 111 102 105 - 138 423651

38,- SIMBA 682280 Silver x Boss 152 137 1369 0.11 66 0.03 49 128 103 96 129 126 98 116 128 105 109 108 109 - 140 243651

32,- SNOWBOARD* 678902 Snowman x Gibor 145 139 1321 0.37 91 0.02 46 108 86 95 113 109 91 120 119 102 102 101 98 - 124 312456

36,- SNOWFLAKE 678530 Snowman x Goldwin 138 137 1497 -0.07 52 0.03 54 121 133 107 105 119 127 101 109 100 93 103 98 - 116 231465

36,- STEEL PP 682092 Style P x Ladd P 130 118 496 0.16 36 0.06 22 115 107 99 109 117 108 111 121 111 99 107 104 113 126 423561

36,- STORE P* 681958 Style P x Epic 140 129 1412 -0.20 35 -0.04 43 115 101 99 116 113 127 113 120 114 95 116 107 124 131 342516

30,- SUNKISS* 679580 Sudan x Otto 130 132 1881 -0.28 43 -0.13 48 111 116 94 112 108 105 111 107 84 105 98 100 114 108 354126

ROTBUNT�
€ BULLENDATEN MILCHLEISTUNG EXTERIEUR MANAGEMENT

PREIS Name HB-Nr. Abstammung RZG RZM M-KG F-% F-KG E-% E-KG RZE MTyp Körp. Fund. Euter SLä RZS RZN RZR RZD RZKd RZKm RZRob. RZFIT aAa-Code

36,- ASPEN P 917562 Apoll P x Brekem RDC 148 139 1165 0.30 76 0.10 49 126 116 101 119 124 89 114 121 99 95 103 97 - 127 243156

37,- BRETAGNE 917590 Brekem RDC x Dakker RDC 145 130 770 0.29 58 0.14 38 130 114 107 112 134 102 113 119 118 99 108 106 119 137 243165

37,- DAIRY P 917587 Debutant x Titanium 139 133 771 0.25 54 0.20 44 121 98 113 110 122 118 114 114 100 96 104 106 - 125 423156

37,- DREAMBOY 917588 Debutant x Sympatico RDC 150 140 1821 -0.12 64 -0.06 56 126 114 105 115 127 90 110 123 102 101 109 104 - 131 243156

36,- DUKAT P* 917585 Debutant x Ladd P 132 124 469 0.44 58 0.12 27 125 108 112 111 125 113 106 114 106 103 107 104 - 124 243165

35,- GO WEST* 917549 Go Now RDC x Detroit 138 135 1722 -0.38 34 -0.04 55 118 109 112 108 115 119 108 112 100 107 106 106 123 121 345216

35,- JULANDY 917409 Andy RDC x Moonlight 139 143 1500 -0.39 24 0.19 69 131 121 116 119 124 105 105 95 85 97 104 102 121 114 243156

32,- KISS PP* 917547 Kanu P x Mind P 122 113 814 -0.11 23 -0.11 18 128 103 110 117 128 112 115 116 84 114 102 95 130 114 432516

35,- LAPTOP PP 924705 Laron P x Mr.Sam 128 119 352 0.37 46 0.12 22 129 109 108 119 128 108 107 105 105 86 95 105 - 123 324156

33,- LASER PP* 917552 Label P x Ladd P 126 119 445 0.12 29 0.12 26 123 123 107 124 111 96 119 110 94 99 102 100 - 119 234156

36,- MATISSE RED 917539 Magenta x Snowman 133 120 496 0.54 67 0.03 19 130 111 117 124 121 100 121 121 94 103 106 98 - 124 243615

37,- NUNTIUS 917589 Nugget RDC x Julandy 148 140 1091 0.19 62 0.17 53 123 117 105 115 122 95 113 115 111 103 103 104 112 131 243561

36,- POKEMON P 924738 PowerPlay PP RDC x Snow RDC 142 145 1371 0.00 57 0.19 65 121 96 113 119 116 96 101 102 93 115 108 102 120 117 324516

36,- POWER 924737 Durango RDC x Mogul 142 129 1359 -0.20 38 -0.04 43 140 117 104 114 150 84 108 118 99 122 110 118 - 137 231456

BULLENINFOS TO GO 

Kostenloser Download im AppStore oder Google Playstore

DIE RUW-APP LIEFERT IHNEN:

+ alle aktuellen Bullen 

+ die neuesten Zuchtwerte

+ News und Termine 

+ den richtigen Ansprechpartner

+ App auch offline verfügbar
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